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Ήταν ένα έτος όπως κανένα προηγούμενο και 
ανυπομονούμε να γιορτάσουμε τα πολυαγαπημένα μας 
Κάλαντα του Monash υπό το Φως των Κεριών -- με μια 
διαφορά.

Φέτος, λόγω της COVID-19, θα γιορτάσουμε τα 32α Κάλαντα 
υπό το Φως των Κεριών ΔΙΑΔΙΚΤΥΑΚΑ (online) την Κυριακή, 20 
Δεκεμβρίου από τις 7 μ.μ. έως τις 8.30 μ.μ.

Για άλλη μια φορά ο διάσημος πλέον MC Pete Smith θα 
παρουσιάσει αυτή την εκδήλωση, η οποία θα μεταδοθεί από το 
κανάλι μας στο YouTube και από τον ιστότοπό μας.

Η εκπληκτική συμμετοχή των καλλιτεχνών μας περιλαμβάνει 
την Belinda Parsons, το Amore Duet (με τον Stephen Coutts 
και τη Samantha Robertson), τον Richard Thomas, τo 
ανερχόμενο αστέρι Annie Jones (την είδαμε και την ακούσαμε 
στο America’s Got Talent) και τη Χορωδία του Δημοτικού 
Σχολείου του Oakleigh που θα εκτελέσει σε ειδική εκδοχή της 
Νοηματικής Γλώσσας (Auslan) μερικά από τα αγαπημένα σας 
χριστουγεννιάτικά τραγούδια.    

Τα μικρά σας θα λατρέψουν την Βethany Fisher, την αγαπημένη 
ψυχαγωγό των παιδιών που επίσης θα εμφανιστεί με τις 
χορεύτριές της. 

Τα αστέρια αυτά θα συνοδεύσει το συγκρότημα Monash Carols 
by Candlelight Band – με μουσικούς που επέλεξε και διευθύνει ο 
μαέστρος Bob Moody.

Βέβαια, τα κάλαντα μας δεν θα ήταν πλήρη, χωρίς την επίσκεψη 
του Άγιου Βασίλη κι η χρονιά αυτή δε θα εξαιρεθεί. Ο Αγιος 
Βασίλης θα εμφανιστεί, λοιπόν, και θα τραγουδήσει  κι ένα-δυο 
τραγούδια!  

Παρακολουθήστε τα Monash Carols by Candlelight 2020 στον 
υπολογιστή, το tablet ή την smart TV σας και τραγουδήστε μαζί 
με τα αγαπημένα σας χριστουγεννιάτικα κάλαντα και τραγούδια.

Χάρη στους χορηγούς μας Eastlink, Nine News και First National 
Real Estate Waverley City. 

Ελάτε μαζί μας διαδικτυακά, από την άνεση του σπιτιού σας, γι’ 
αυτή την υπέροχη γιορτή των Χριστουγέννων. Για να την κάνετε 
μια ιδιαίτερη νύχτα σκεφτείτε να στηρίξετε μια επιχείρηση 
εστίασης του Monash παραγγέλνοντας το αγαπημένο σας γεύμα 
που θα απολαύσετε παρακολουθώντας το θέαμα!

 www.monash.vic.gov.au/carols Ή 
www.youtube.com/MonashCityCouncil

  9518 3555

Ελάτε στη διαδικτυακή 
ΔΙΑΔΙΚΤΥΑΚΑ 

Κυριακή 20 Δεκεμβρίου 2020  
7 μ.μ.-8.30 μ.μ.

γιορτή των  
Χριστουγέννων 

http://www.monash.vic.gov.au/carols
http://www.youtube.com/MonashCityCouncil


Monash Civic Centre

   293 Springvale Road, Glen Waverley

 9 π.μ-2 μ.μ.  (Δευτέρα έως Παρασκευή)

Oakleigh Service Centre

   3 Atherton Road, Oakleigh 

 9 π.μ-2 μ.μ.  (Δευτέρα έως Παρασκευή)
@
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Η ΕΤΗΣΙΑ  
ΕΚΘΕΣΗ 
είναι τώρα διαθέσιμη 
Η Ετήσια Έκθεση 2019/20 είναι πλέον  
διαθέσιμη, παρέχοντας πλήρη απολογισμό  
των επιδόσεων του 

Ο Δήμος εξέτασε και ενέκρινε την έκθεση στη Συνεδρίαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου της 20ης Οκτωβρίου 2020 

Η έκθεση αυτή τεκμηριώνει πώς εκπληρώσαμε τους στόχους που 
είχαν οριστεί στο Σχέδιο του Δήμου της περιόδου 2017-2021, 
καθώς και σημαντικές πληροφορίες σχετικά με τα οικονομικά, 
τη διακυβέρνηση και τον οργανισμό μας. Περιγράφει επίσης 
τον τρόπο με τον οποίο ο Δήμος ανταποκρίθηκε στην πανδημία 
της COVID-19 και τις πρωτοβουλίες που αναλήφθηκαν για τη 
στήριξη της κοινότητας του Monash κατά τη διάρκεια αυτής της 
δύσκολης περιόδου.

Η έκθεση περιγράφει λεπτομερώς τα βασικά μας σημεία και τα 
επιτεύγματά μας για την περίοδο των 12 μηνών και τη δέσμευσή 
μας για διαφάνεια, λογοδοσία και χρηστή διακυβέρνηση.

Ο Δήμος απέδωσε αποτελεσματικά κατά το έτος 2019/20, 
παρά τις σημαντικές προκλήσεις της πανδημίας της COVID-19. 
Ο Δήμος ανέφερε τέσσερις σημαντικές πρωτοβουλίες που 
πρέπει να επιτευχθούν το 2019/20 στο Σχέδιο του Δήμου για τo 
2017-2021. Τρεις από τις τέσσερις Σημαντικές Πρωτοβουλίες 
επιτεύχθηκαν. 

Το 2019/20 πραγματοποιήθηκαν συνολικά 60 πρωτοβουλίες του 
Σχεδίου του Δήμου με 55 (92%) να έχουν επιτευχθεί και πέντε 
(8%) (να αναμένεται να πραγματοποιηθούν εντός του 2020/21).

Λόγω των περιορισμών της COVID-19, η έκθεση είναι διαθέσιμη 
αυτή τη στιγμή μόνο σε ψηφιακή μορφή. Μόλις το επιτρέψουν 
οι περιορισμοί, θα είναι διαθέσιμη και έντυπη. 

  9518 3678 

 www.monash.vic.gov.au/annual-report

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ  
ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΕΚΛΟΓΩΝ
Τρεις Δημοτικοί Σύμβουλοι εξελέγησαν για πρώτη φορά 
στο Δήμο του Monash για τη θητεία 2020-2024, μαζί με 
οκτώ Συμβούλους που επανεξελέγησαν, στις Δημοτικές 
εκλογές του Οκτωβρίου.

Οι Δημοτικοί Σύμβουλοι που εξελέγησαν για πρώτη φορά 
για τετραετή θητεία είναι:

 » Στο εκλογικό διαμέρισμα του Glen Waverley - Nicky Luo  

 » Στο εκλογικό διαμέρισμα του Mount Waverley - Anjalee De 
Silva  

 » Στο εκλογικό διαμέρισμα του Mulgrave - Tina Samardzija 

Οι Δημοτικοί Σύμβουλοι που επανεξελέγησαν είναι:

 » Στο εκλογικό διαμέρισμα 
του Glen Waverley 
 › Geoff Lake  

 » Στο εκλογικό διαμέρισμα 
του Mulgrave
 › Paul Klisaris
 › Shane McCluskey

 » Στο εκλογικό διαμέρισμα 
του Mount Waverley 
 › Rebecca Paterson 
 › Brian Little

 » Στο εκλογικό διαμέρισμα 
του Oakleigh 
 › Josh Fergeus 
 › Stuart James
 › Theo Zographos 

Μετά την εκλογή τους, οι 11 εκλεγμένοι Σύμβουλοι θα 
ορκιστούν σε μια διαδικτυακή τελετή στις 10 Νοεμβρίου όπου 
θα οριστούν ο Δήμαρχος και ο Αντιδήμαρχος για το επόμενο 

έτος. Θα δώσουμε περισσότερες πληροφορίες 
σχετικά με το Δήμαρχο και τον Αντιδήμαρχο στο 

τεύχος του Δεκεμβρίου του Ενημερωτικού 
μας Δελτίου, ή μπορείτε να επισκεφτείτε 

τον ιστότοπό μας στο   

 www.monash.vic.gov.au/council για 
περισσότερες πληροφορίες.   

Οι στήλες του Δημάρχου και των 
Δημοτικών Συμβούλων θα αρχίσουν 
πάλι μετά τις εκλογές.

Για περισσότερες πληροφορίες:
  9518 3678  

    www.monash.vic.gov.au/elections  

 9518 3555     mail@monash.vic.gov.au    www.monash.vic.gov.au

National Relay Service [Εθνική Υπηρεσία Αναμετάδοσης] (για άτομα με προβλήματα
ακοής ή ομιλίας) 1800 555 660

http://www.monash.vic.gov.au/annual-report
http://www.monash.vic.gov.au/election
mailto:mail%40monash.vic.gov.au?subject=
http://www.monash.vic.gov.au
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ΕΠΟΜΕΝΗ 
ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 
του Δημοτικού 
Συμβουλίου 
Η επόμενη Συνεδρίαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου θα πραγματοποιηθεί την Τρίτη 
24 Νοεμβρίου από τις 7 μ.μ. Η ημερήσια 
διάταξη της συνεδρίασης θα δημοσιευτεί 
στον ιστότοπο του Δήμου από τις 5.30 μ.μ. 
την Τρίτη 19 Νοεμβρίου.

Αυτή θα είναι η πρώτη συνεδρίαση του 
νέου Δημοτικού Συμβουλίου μετά τις 
δημοτικές εκλογές του 2020. 

Οι κάτοικοι και οι δημότες του Monash 
μπορούν να κάνουν ερωτήσεις στη 
συνεδρίαση, εφόσον οι ερωτήσεις έχουν 
υποβληθεί στον Δήμο έως τις 2μ.μ. την 
Τρίτη 24 Νοεμβρίου.

Σύμφωνα με τους περιορισμούς που 
επιβλήθηκαν από την Πολιτειακή 
Κυβέρνηση για να επιβραδυνθεί η 
εξάπλωση του Κορωνοϊού (Coronavirus), οι 
συνεδριάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου 
δε θα είναι ανοιχτές στο κοινό. 

Η συνεδρίαση όμως παραμένει δημόσια, 
αφού η κοινότητα μπορεί να την 
παρακολουθήσει μέσω της υπηρεσίας μας 
ζωντανής μετάδοσης (livestreaming) στο   

 webcast.monash.vic.gov.au 

Αυτή την εποχή, ο Δήμαρχος θα λειτουργεί 
ως εκπρόσωπος στην εκφώνηση τυχόν 
ερωτήσεων του κοινού και θα παρέχει 
τις απαντήσεις μέσω της ζωντανής 
διαδικτυακής μετάδοσης (livestreaming). 
Θα παρασχεθούν επίσης και γραπτές 
απαντήσεις.

 www.monash.vic.gov.au/meetings

  9518 3555 

ΚΑΛΩΣΟΡΙΣΑΤΕ ΠΑΛΙ! 
Με τη χαλάρωση των περιορισμών της COVID-19 επαναλειτουργούμε μια 
σειρά υπηρεσιών μας και είναι μεγάλη η ικανοποίησή μας που μπορούμε 
να σας καλωσορίσουμε πάλι. 

Τα γκισέ της Εξυπηρέτησης Πελατών:
 ͫ Στο The Civic Centre (293 Springvale Road, Glen Waverley)
 ͫ Στο Oakleigh Service Centre (3 Atherton Road, Oakleigh)

ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ από τις 9 π.μ. έως τις 2 μ.μ. Το Ειδικό Γκισέ λειτουργεί επίσης το ίδιο 
ωράριο.

Υπάρχουν νέες απαιτήσεις για τους επισκέπτες στις εγκαταστάσεις μας, 
περιλαμβανομένης εγγραφής για την περίπτωση ιχνηλάτησης επαφών σύμφωνα 
με τις Οδηγίες Του Αρχίατρο και το Σχέδιο COVIDSafe. Έχουμε έναν θυρωρό που 
θα σας καλωσορίσει και θα σας βοηθήσει με αυτές τις απαιτήσεις. Παρακαλούμε 
βεβαιωθείτε ότι φοράτε τη μάσκα σας και να χρησιμοποιήσετε απολυμαντικό χεριών 
κατά την είσοδο και την έξοδο και φροντίστε να τηρείτε πάντα φυσική απόσταση 1,5 
μέτρου. 

Ο Σταθμός Μεταφόρτωσης Απορριμμάτων λειτουργεί επίσης από τις 7.30 π.μ. 
έως 3 μ.μ., Δευτέρα έως Σάββατο, ώστε να μπορείτε να αφήνετε απορρίμματα και 
ανακυκλώσιμα. Τώρα δεχόμαστε πάλι ελαστικά αυτοκινήτων. Τηρούνται μέτρα 
COVIDSafe ώστε όλοι να είναι ασφαλείς. 

Κατά τη στιγμή της εκτύπωσης (5 Νοεμβρίου) περιμέναμε ακόμη την ανακοίνωση 
της Πολιτειακής Κυβέρνησης για περαιτέρω χαλάρωση των περιορισμών. Αναμένεται 
να λειτουργήσουν οι υπηρεσίες της βιβλιοθήκης μας σε περιορισμένο αριθμό, να 
ανοίξουν πάλι τα γυμναστήρια και οι κοινοτικές εγκαταστάσεις και αίθουσες και 
καθώς και η Πινακοθήκη του Monash (MGA) θα ανοίξει πάλι για το κοινό.  

Είναι σημαντικό όλοι οι επισκέπτες των εγκαταστάσεων και των κέντρων 
εξυπηρέτησης να συνεχίσουν να ακολουθούν τις οδηγίες της κυβέρνησης για 
την κοινωνική αποστασιοποίηση, τη χρήση μάσκας και την υγιεινή ώστε να 
αποφευχθούν μολύνσεις από την COVID-19 και να παραμείνουν όλοι ασφαλείς και 
καλά. 

Ήταν μια πολύ δύσκολη και προκλητική περίοδος για όλους μας και ο ιός 
εξακολουθεί να είναι ενεργός. Παρακαλούμε συνεχίστε να κάνετε το σωστό για 
όλους, ακολουθείτε την κοινωνική αποστασιοποίηση και τα μέτρα υγιεινής και ας 
συνεργαστούμε όλοι για να παραμείνουμε ασφαλείς. 

Για τις πιο ενημερωμένες πληροφορίες σχετικά με το τι λειτουργεί  παρακαλούμε 
επισκεφθείτε τον ιστότοπό μας:   www.monash.vic.gov.au 

Θα συνεχίσουμε να παρέχουμε ενημερώσεις από τον ιστότοπό μας, τα μέσα 
κοινωνικής δικτύωσης και μέσω των ενημερωτικών δελτίων μας.

*Η Lisa και η κόρη 
της Tammy ήταν ένας 
από τους πρώτους 
πελάτες που διαβήκαν 
την πόρτα μας όταν 
ξαναλειτουργήσαμε.

ΟΔΗΓΟΣ ΤΗΣ 
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 
Ενημερώνουμε τις πληροφορίες 
του Οδηγού της Κοινότητας καθώς 
ετοιμάζουμε την έκδοση του 2021 
και θα θέλαμε να μας ενημερώσετε 
κι εσείς! 

Εάν είστε μέλος μιας λέσχης, συλλόγου 
ή υπηρεσίας που αναφέρεται 
και υπάρχει κάποια αλλαγή στις 
πληροφορίες του κατάλογο, 
παρακαλούμε ενημερώστε μας.

Για περισσότερες πληροφορίες:   
 9518 3618

  Emily.Webb@monash.vic.gov.au

webcast.monash.vic.gov.au
http://www.monash.vic.gov.au/meetings
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ΟΙ ΠΡΕΣΒΕΥΤEΣ 
ΤΩΝ ΝΕΩΝ  
ΣΥΝΕΧΙΖΟΥΝ 
ΝΑ ΚΑΝΟΥΝ 
ΤΟ MONASH 
ΠΕΡΗΦΑΝΟ 
Η υποστήριξη των νέων του Monash 
συνεχίστηκε κατά τη διάρκεια της 
πανδημίας της COVID-19, με τους 
Πρεσβευτές των Νέων του Monash 
(YABS) να συνεργάζονται για να 
ενισχύσουν τις φωνές των νέων. 

Οι YABS ξεκίνησαν φέτος την εκστρατεία 
#MYAction2020, που παρέχει εκπαίδευση, 
συνηγορία δικαιωμάτων και κοινοτικές 
δράσεις που ανταποκρίνονται στις 
ανάγκες των νέων μας.

Η περιβαλλοντική ομάδα Keep Victoria 
Beautiful [Κρατήστε τη Βικτώρια 
Όμορφη] ‘ανέβασε’ την εκστρατεία στο 
διαδίκτυο και κάλεσε τους πρεσβευτές να 
συμμετάσχουν στα ετήσια βραβεία της 
Sustainable Cities [Βιώσιμων Πόλεων]. 

Στη συνέχεια, οι YABS κλήθηκαν να 
παρουσιάσουν την εκστρατεία σε μια 
επιτροπή κριτών, με τους πρεσβευτές 
Ewa Pluciennik και Tanna Reynolds να 
μιλούν για το όραμα και τη σημασία της 
εκστρατείας για τη νεολαία του Monash.

Η εκστρατεία επιλέχθηκε στους φιναλίστ 
για το Keep Australia Beautiful Social 
Well-being Award - μια κατηγορία που 
βραβεύει έργα που συμβάλλουν σε μια 
προσβάσιμη κοινότητα με ανθεκτικά, υγιή 
και ευτυχισμένα άτομα. Οι νικητές θα 
ανακοινωθούν τον Νοέμβριο του 2020. 

Για να μάθετε περισσότερα και να δείτε 
την παρουσίαση των πρεσβευτών, 
πηγαίντε στο: 

 www.monash.vic.gov.au/ 
      my-action-campaign 

ΠΡΟΧΩΡΟΥΜΕ ΕΜΠΡΟΣ
Τα κέντρα δραστηριότητας 
και οι εμπορικές περιοχές του 
Monash βρίσκουν πάλι τους 
κανονικούς ρυθμούς τους 
με τους κατοίκους και τους 
επισκέπτες να επιστρέφουν και να 
προσαρμόζονται στο νέο τρόπο 
εστίασης και αγορών.

Έχουν δημιουργηθεί βελτιωμένοι 
Εξωτερικοί Χώροι Εστίασης σε αυτές 
τις περιοχές με την αυξημένη χρήση 
των πεζοδρομίων και των χώρων  
στάθμευσης αυτοκινήτων ώστε να 
αυξηθεί ο αριθμός των καθισμάτων για 
φαγητό. 

Οι προσωρινές επεκτάσεις αδειών 
εστίασης σε εξωτερικούς χώρους που 
εγκρίθηκαν από το Δήμο επιτρέπουν 
στους επιλέξιμους χώρους φιλοξενίας:

 » να επεκταθούν στα πεζοδρόμια
 » να χρησιμοποιήσουν χώρους 

στάθμευσης επί του δρόμου εμπρός 
από την επιχείρησή τους, όπου 
υπάρχουν, για τοποθέτηση τραπεζιών 

 » να χρησιμοποιήσουν μαζί με 
γειτονικές επιχειρήσεις τμήματα 
του πεζοδρομίου και (σε κάποιες 
περιπτώσεις) του οδοστρώματος για 
τοποθέτηση τραπεζιών

 » να χρησιμοποιήσουν τμήματα χώρων 
πρασίνου όπου είναι δυνατό 

Εξετάζουμε τώρα το δεύτερο στάδιο 
του προγράμματός μας Ενισχυμένων 
Υπαίθριων Χώρων Εστίασης, που 
ομορφαίνει αυτούς τους χώρους για 
να τους κάνει όχι μόνο ασφαλείς και 
λειτουργικούς, αλλά και ελκυστικούς.

Συνεργαζόμαστε με τοπικές επιχειρήσεις 
για ιδέες που συμπληρώνουν τις 
συγκεκριμένες περιοχές τους, 
χρησιμοποιώντας έργα τέχνης και φυτά 
για τη δημιουργία ελκυστικών και 
φιλόξενων χώρων. Εργαζόμαστε επίσης 
σε ένα πρόγραμμα που θα δημιουργήσει 
μικρούς ελεύθερους χώρους εντός 
των κέντρων δραστηριότητας που θα 
χρησιμεύσουν ως χώροι ανάπαυσης και 
χαλάρωσης. 

Ο Δήμος δεσμεύεται να βοηθήσει τις 
επιχειρήσεις καθώς αρχίζει η ανάκαμψη 
από την COVID. Έχουμε αναστείλει όλα 
τα τέλη χρήσης πεζοδρομίων από την 1η 
Μαρτίου 2020 έως τον Ιούνιο του 2021.

Αποφασίσαμε τη μείωση 10% στα 
δημοτικό τέλη για το οικονομικό έτος 
2020/21 για όλους τους δημότες μας, 
προκειμένου να τους ανακουφίσουμε και 
να τους βοηθήσουμε να σταθούν πάλι 
στα πόδια τους.

Η πολιτική του Δήμου για τις δυσκολίες 
προσαρμόστηκε επίσης για να βοηθήσει 
περαιτέρω την κοινότητα. Οποιοσδήποτε 
αντιμετωπίζει δυσκολίες στην καταβολή 
δημοτικών τελών ή/και χρεώσεων λόγω 
των επιπτώσεων της COVID-19 μπορεί να 
αναβάλει την πληρωμή τους έως τις 30 
Ιουνίου 2021 χωρίς να χρεωθεί με τόκους 
ποινής. 

Για να μάθετε περισσότερα σχετικά 
με την ενισχυμένη εστίαση, πώς 
υποστηρίζουμε τις τοπικές επιχειρήσεις 
και ποια άλλη κυβερνητική βοήθεια 
είναι διαθέσιμη: 

 9518 3555
 www.monash.vic.gov.au

http://www.monash.vic.gov.au/my-action-campaign
http://www.monash.vic.gov.au/my-action-campaign


O Δήμος έχει αποκτήσει αναγκαστικά μέρος ενός 
οικοπέδου (2.720 m2) που εφάπτεται στο Scotchmans 
Creek, στο Mount Waverley, για να το διατηρήσει ως 
ελεύθερο χώρο και να εξασφαλίσει τη συνέχεια ενός 
τμήματος του Μονοπατιού Scotchmans Creek.

Σήμερα υπάρχει ένα μονοπάτι κατά μήκος των περιφράξεων 
των ιδιοκτησιών που εφάπτονται με το προς πώληση οικόπεδο. 
Ο Δήμος σχεδιάζει να μεταφέρει το μονοπάτι πλησιέστερα 
στο ρυάκι χρησιμοποιώντας το τμήμα του οικοπέδου που 
αποκτήθηκε. Οι εργασίες σχεδιασμού για τη μετεγκατάσταση 
του μονοπατιού αρχίζουν με την κατασκευή να έχει 
προγραμματιστεί για το επόμενο έτος.

Για το σύνολο του οικοπέδου είχε δημοσιευτεί αγγελία προς 
πώληση μέσω των κτηματομεσιτών CBRE με διαδικασία 
εκδήλωσης ενδιαφέροντος. Ο Δήμος έχει δικαίωμα να αποκτήσει 
αναγκαστικά τη γη (ή μέρος) λόγω δημόσιου συμφέροντος 
(δημιουργία δημόσιου ελεύθερου χώρου) σύμφωνα με το άρθρο 
7(1) (a) του Νόμου περί Απόκτησης και Αποζημίωσης Γης του 
1986 [Land Acquisition and Compensation Act 1986]. 

Το υπάρχον τσιμεντένιο μονοπάτι κατασκευάστηκε από το Δήμο 
πριν από πολλά χρόνια και είναι μια δημοφιλής διαδρομή για 
ποδηλασία και περπάτημα. 
 
Ο Δήμος πιστεύει ότι είναι σημαντικό αυτό το μονοπάτι και 
η πρόσβαση από την Waverley Road και την Forster Road 

να διατηρείται για δημόσια χρήση. Η απόκτηση μέρους του 
οικοπέδου και η μετακίνηση του μονοπατιού, έτσι ώστε να 
πηγαίνει παράλληλα με το όμορφο φυσικό περιβάλλον του 
Scotchmans Creek δεν θα εξασφαλίσει μόνο ότι οι άνθρωποι 
μπορούν να συνεχίσουν να χρησιμοποιούν αυτό το μονοπάτι για 
αναψυχή, αλλά και το συνδέει περισσότερο με το περιβάλλον 
του ρυακιού.

Το Monash είναι περήφανο για τα σημαντικά ευθεία μονοπάτια 
του, όπως το μονοπάτι του Waverley Rail Trail, του Station 
Trail, του Scotchmans Creek, του Gardiners Creek, του 
Dandenong Creek και του Melbourne Water pipe, τα οποία 
χρησιμοποιούνται για ποδηλασία και πεζοπορία τόσο στους 
ελεύθερους χρόνους όσο και στην καθημερινή μετακίνηση. Αυτό 
το απόκτημα θα εξασφαλίσει δημόσια πρόσβαση σε αυτό το 
τμήμα του Scotchmans Creek για τις επόμενες γενιές.

Το υπόλοιπο τμήμα της έκτασης που δεν αποκτήθηκε από το 
Δήμο παραμένει ιδιωτικό (Blue Cross Community Care Services 
Group P/L) και θα απαιτήσει πολεοδομική άδεια σε περίπτωση 
που προταθεί οποιαδήποτε ανάπτυξη. Κάθε πολεοδομική 
αίτηση θα περιλαμβάνει την κανονική διαδικασία δημόσιας 
κοινοποίησης, ενστάσεις,  προσφυγές, όπως προβλέπεται από την 
πολεοδομική διαδικασία.

Για περισσότερες πληροφορίες:   

 9518 3555

 www.monash.vic.gov.au/scotchmans-creek-land

ΕΚΤΑΣΗ ΠΟΥ ΑΠΟΚΤΗΣΑΜΕ για ελεύθερο χώρο
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Υπάρχει κάποια υπηρεσία του Δήμου στην οποία 
νομίζετε ότι θα πρέπει να δοθεί προτεραιότητα, 
εγκαταστάσεις που θα μπορούσαν να αναβαθμιστούν, 
έργα και πρωτοβουλίες που νομίζετε ότι θα ήταν 
υπέροχα για το Monash; 

Αν ναι, θα θέλαμε να το πληροφορηθούμε από εσάς - 
συμμετάσχετε διαδικτυακά (online) και βοηθήστε μας να 
διαμορφώσουμε τον προϋπολογισμό μας του 2021/22. 

Το Monash δεν έχει χρέη και 
εξακολουθεί να είναι ένας από 
τους Δήμους με τα χαμηλότερα 
δημοτικά τέλη της Βικτώριας. Για 
το οικονομικό έτος 2020/21 έχουμε 
ένα πρόγραμμα μεγάλων έργων  
$46 εκατ. Μπορείτε να δείτε τα 
έργα που προγραμματίζονται στον 
Προϋπολογισμό μας του 2020/21 
στο   www.monash.vic.gov.
au/2020-21-budget

Μπορείτε επίσης να δείτε το  Annual Report [Ετήσια Έκθεση] μας 
για το 2019/20 για να δείτε τι πέτυχε ο Δήμος κατά το τελευταίο 
οικονομικό έτος. Υπάρχει επίσης ο ιστότοπος Know Your Council 
[Γνωρίστε Το Δήμο Σας] για να δείτε πώς το Monash έχει 
ανταποκριθεί στις θεσμικές του απαιτήσεις   

 www.knowyourcouncil.vic.gov.au

Η έρευνα ξεκινά τη Δευτέρα 9 Νοεμβρίου 2020 και 
ολοκληρώνεται την Παρασκευή 18 Δεκεμβρίου 2020. Θα 
δημοσιεύσουμε μια έκθεση σχετικά με τα σχόλια που λάβαμε 
στον ιστότοπό μας το Φεβρουάριο του 2021.

Για περισσότερες πληροφορίες: 
 www.monash.vic.gov.au 

Αν δεν έχετε πρόσβαση στο διαδίκτυο, μπορείτε να 
τηλεφωνήσετε στη συντονίστρια Maria Isabella, Coordinator 
Corporate Performance and Reporting στο   9518 3621  
για περισσότερες πληροφορίες σχετικά με το πώς μπορείτε να 
πείτε τη γνώμη σας.

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΤΗ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΤΟΥ  Προϋπολογισμού του Monash 2021/22 

http://www.monash.vic.gov.au/scotchmans-creek-land
http://www.monash.vic.gov.au/2020-21-budget
http://www.monash.vic.gov.au/2020-21-budget
http://www.knowyourcouncil.vic.gov.au
http://www.monash.vic.gov.au
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ΜΕΓΑΛΕΣ ΑΛΛΑΓΕΣ στους χώρους παιχνιδιού 
Σχεδιάζουμε μερικούς νέους χώρους παιχνιδιού που πιστεύουμε ότι θα αγαπήσετε.

Νωρίτερα φέτος, ο Δήμος αναζήτησε ιδέες και σχόλια από την τοπική κοινότητα για  
νέους χώρους παιχνιδιού στις Botanic Drive Reserve, Glen Waverley, Gardiners Creek  
Reserve (Octavia Court), Burwood και Garnett Street Reserve, Huntingdale. 

Έχουμε ενσωματώσει κάποιες από τις ιδέες της κοινότητας σ' αυτά που  
σχεδιάζουμε και είμαστε πρόθυμοι να ακούσουμε τα σχόλιά σας σ΄ ό,τι προτείνουμε.

Γνωρίζουμε ότι οι χώροι παιχνιδιού είναι σημαντικά μέρη για να εξερευνούν τα παιδιά, 
να οικοδομήσουν την κοινωνική επαφή και σύνδεση. Μετά τους περιορισμούς 
(lockdown) της  COVID, αυτά τα μέρη δεν ήταν ποτέ πιο σημαντικά για τα παιδιά και 
τις οικογένειες.

Μπορείτε να δείτε τα προσχέδια για τους χώρους παιχνιδιού και να εκφράσετε τη 
γνώμη σας μέσω του ιστοτόπου μας. Παρακαλούμε να υποβάλετε τα σχόλιά σας έως την 
Παρασκευή 20 Νοεμβρίου 2020.

Για περισσότερες πληροφορίες:  9518 3003  www.monash.vic.gov.au

ΝΕΟΣ ΧΩΡΟΣ ΠΑΙΧΝΙΔΙΟΥ   
στη Centre Road κάτω από τον 
υπερυψωμένο σιδηρόδρομο 
Πέρυσι, η Πολιτειακή Κυβέρνηση άνοιξε στο κοινό 
αρκετές προσβάσιμες εγκαταστάσεις αναψυχής κατά 
μήκος της υπερυψωμένης σιδηροδρομικής λωρίδας στο 
Clayton.

Έχουμε συνεργαστεί με την Αρχή Αφαίρεσης Ισόπεδων 
Διασταυρώσεων στο σχεδιασμό ενός μικρού πάρκου 
και χώρου παιχνιδιού που θα συμπληρώσει αυτές τις 
εγκαταστάσεις. Έχουμε μερικές ιδέες για να γίνει αυτό το 
μέρος ελκυστικό και διασκεδαστικό και θα θέλαμε τη γνώμη 
σας γι αυτά που έχουμε σχεδιάσει. 

Αυτή η εγκατάσταση θα βρίσκεται δυτικά των γηπέδων στη 
γωνία των Centre and Carinish Roads.

Αυτή η εγκατάσταση θα βρίσκεται δυτικά των γηπέδων στη 
γωνία των Centre and Carinish Roads.

 » Κούνιες καλάθια
 » Κούνιες για νήπια, περιλαμβανομένης μιας ‘εκφραστικής 

κούνιας’ (expression swing)
 » Τσουλήθρα
 » Στοιχεία παιχνιδιών φαντασίας
 » Μύλο (Spinner

Άλλα στοιχεία του έργου θα περιλαμβάνουν:

 » Συγκρότημα πικνίκ
 » Τσιμεντένιο μονοπάτι
 » Φύτευση επιπλέον δέντρων

Τα σχόλια και οι ιδέες σας γι αυτά που προτείνουμε είναι 
ευπρόσδεκτα. Παρακαλούμε στείλτε τα μέχρι την Παρασκευή 
20 Νοεμβρίου 2020. 

Για περισσότερες πληροφορίες:   9518 3003 
 www.monash.vic.gov.au/centre-road-playspace

ΠΕΙΤΕ ΤΗ ΓΝΩΜΗ ΣΑΣ ΓΙΑ ΤΙΣ   
υποδομές του Oakleigh
Το Oakleigh είναι μια ποικιλόμορφη και ζωντανή 
κοινότητα με πρόσβαση σε μια σειρά από κοινοτικές 
δραστηριότητες και υπηρεσίες. 

Ο Δήμος πραγματοποιεί μια μελέτη για να διερευνήσει 
ευκαιρίες για την ενίσχυση της σύνδεσης μεταξύ των κοινοτικών 
εγκαταστάσεων του Oakleigh, να εξετάσει κατά πόσον υπάρχουν 
κενά υπηρεσιών και να εντοπίσει βελτιώσεις προσβασιμότητας 
που θα μπορούσαν να γίνουν. 

Είμαστε πρόθυμοι να ακούσουμε από την κοινότητα για τις 
κοινοτικές υπηρεσίες, τις δραστηριότητες και τις εγκαταστάσεις 
στο Oakleigh. Μπορείτε να συνεισφέρετε με τη συμπλήρωση της 
έρευνάς μας η οποία θα μας παράσχει χρήσιμες πληροφορίες 
ώστε να εκπονήσουμε μια στρατηγική και προγραμματισμένη 
προσέγγιση των κοινοτικών υποδομών του Oakleigh, που 
εξισορροπεί τις προσδοκίες και τις ανάγκες της κοινότητας με 
τους διαθέσιμους οικονομικούς πόρους.

Μπορείτε κι εσείς να συμμετέχετε στο σχεδιασμό των  μελλοντικών 
κοινοτικών δραστηριοτήτων, υπηρεσιών και κτηρίων του Oakleigh. 
Οι απαντήσεις σας θα βοηθήσουν το Δήμο να εντοπίσει τις 
υπηρεσίες και τις υποδομές που απαιτούνται για την υποστήριξη 
των κοινοτήτων ώστε να είναι ενεργές, υγιείς, συμμετέχουσες, με 
αυτοπεποίθηση, συνδεδεμένες και χωρίς αποκλεισμούς για όλους.

Για περισσότερες πληροφορίες:  9518 3555
 www.monash.vic.gov.au/oakleigh-infrastructure

http://www.monash.vic.gov.au
http://www.monash.vic.gov.au/centre-road-playspace
http://www.monash.vic.gov.au/oakleigh-infrastructure


ΑΛΛΑΓΕΣ ΣΤΗΝ ΑΠΑΓΟΡΕΥΣΗ 
ΣΤΑΣΗΣ ΚΑΙ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ   
και στις ζώνες ρυμούλκησης
Το Υπουργείο Μεταφορών καθιερώνει αλλαγές στην 
απαγόρευση στάσης και στάθμευσης (clearways) για να 
δια τηρήσει την κυκλοφορία ομαλή στους πολυσύχναστους 
δρόμους της Μελβούρνης στο πλαίσιο του Προγράμματος 
Διαχείρισης της Απαγόρευσης Στάσης/Στάθμευσης. 

Η απαγόρευση στάσης και στάθμευσης και οι ζώνες 
ρυμούλκησης (tow-away zones) συμβάλλουν στη διατήρηση 
της ροής της κυκλοφορίας και στη μείωση της κυκλοφοριακής 
συμφόρησης, διασφαλίζοντας ότι δεν υπάρχουν σταθμευμένα 
αυτοκίνητα που εμποδίζουν την κυκλοφορία κατά τις ώρες 
αιχμής.

Από την 1η Δεκεμβρίου 2020, κάθε σημείο απαγόρευσης 
στάσης/στάθμευσης σε ακτίνα 20 χιλιομέτρων από το Κέντρο 
Εμπορικής και Επιχειρηματικής Δραστηριότητας (CBD) της 
Μελβούρνης θα γίνει ζώνη ρυμούλκησης.

Στο Monash υπάρχουν 18 σημεία απαγόρευσης στάσης και 
στάθμευσης. Δε θα δημιουργηθούν νέα σημεία απαγόρευσης 
στάσης/στάθμευσης στο Monash σύμφωνα με αυτό το 
πρόγραμμα.

Τα σημεία απαγόρευσης στάσης/στάθμευσης που θα γίνουν 
ζώνες ρυμούλκησης βρίσκονται: 

 » Στη Centre Rd μεταξύ Barkers Rd και Westall Rd
 » Στη North Rd μεταξύ Poath Rd και Princes Highway
 » Στη Waverley Rd μεταξύ Warrigal Rd και Forster Rd
 » Στη Street Rd μεταξύ Warrigal Rd και Westlands Rd
 » Στη Springvale Rd μεταξύ Highbury Rd και Monash Freeway
 » Στη Huntingdale Rd μεταξύ Savannah Place και Monash 

Freeway
 » Στη Blackburn Rd μεταξύ Highbury Rd και Waverley Rd
 » Στη Clayton Rd μεταξύ Ferntree Gully Rd και Carinish Rd
 » Στη Stephensons Rd μεταξύ High Street Rd και Waverley Rd
 » Στη Warrigal Rd μεταξύ Highbury Rd και Centre Rd

Η τήρηση της απαγόρευσης στάσης/στάθμευσης στις κεντρικές 
αρτηρίες μειώνει τη συμφόρηση και βελτιώνει τη ροή της 
κυκλοφορίας. 

Το Υπουργείο Μεταφορών εγκαθιστά σταδιακά νέες πινακίδες 
ζωνών ρυμούλκησης για να είναι έτοιμο για αυτή την αλλαγή.

Τα οχήματα που σταθμεύουν παράνομα στις ζώνες ρυμούλκησης 
κατά τη διάρκεια των ωρών απαγόρευσης, θα ρυμουλκούνται και 
στους οδηγούς θα επιβάλλεται πρόστιμο επιπλέον του τέλους 
απελευθέρωσης του οχήματος.

 www.vicroads.vic.gov.au

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ στην κοινοτική 
επιτροπή του Δήμου
Ο Δήμος επιθυμεί να αυξήσει τη συμμετοχή της 
κοινότητας στη λήψη των αποφάσεών του και να 
συνεργαστεί με ένα ευρύτερο φάσμα της κοινότητας. 
Γι αυτό αναζητούμε άτομα που ενδιαφέρονται να 
συμμετάσχουν σε μια κοινοτική επιτροπή.

Η επιτροπή θα περιλάβει άτομα όλων των ηλικιών και 
προελεύσεων που θα αντιπροσωπεύουν την πολυμορφία 
της κοινότητάς μας. Θα μοιράζονται τις απόψεις τους για 
ένα ευρύ φάσμα θεμάτων από τα δέντρα και τα κατοικίδια 
ζώα έως την ανακύκλωση και τα δημοτικά τέλη. Τα έργα του 
Δήμου ευδοκιμούν όταν η κοινότητα συμμετέχει ενεργά.

Θα ζητούνται τακτικά οι απόψεις και οι εκτιμήσεις της 
επιτροπής σε μια σειρά θεμάτων. Μερικές φορές, μόνο ένα 
μέρος των ατόμων αυτών θα καλείται να συμμετάσχει. Η 
γνώμη της επιτροπής μπορεί να ζητείται αποκλειστικά, ή 
ταυτόχρονα με της ευρύτερης κοινότητας. Η συμμετοχή είναι 
πάντα εθελοντική.

Τα οφέλη του να είστε μέλος της Κοινοτικής Επιτροπής του 
Monash είναι:

 » Θα ενημερώνεστε καλύτερα για τη διαδικασία 
λήψης αποφάσεων του Δήμου και των θεμάτων  που 
διαβουλεύεται με την κοινότητα.

 » Ως μέλος της επιτροπής θα βελτιώσετε τα αποτελέσματα 
για την κοινότητά σας, παρέχοντας σχόλια από το πρίσμα 
ενός μέλους της κοινότητας.

 » Θα μπορείτε να παρακολουθείτε την πρόοδο των έργων 
στα οποία συμμετέχετε.

Για το Δήμο μια Κοινοτική Επιτροπή σημαίνει: 

 » Διευρυμένη συμμετοχή
 » Συνεπέστερη και αποτελεσματικότερη συμμετοχή της 

κοινότητας
 » Ακριβέστερη δημογραφική ποικιλομορφία των ατόμων που 

συμμετέχουν
 » Μια επιτροπή μπορεί να μας βοηθήσει στη βολιδοσκόπηση 

νέων ιδεών. 

Εάν είστε άνω των 16 ετών και έχετε μια σύνδεση με το 
Monash (σπουδάζετε, εργάζεστε, κατοικείτε) είστε επιλέξιμοι 
να συμμετάσχετε. Για να μάθετε περισσότερα σχετικά με την 
επιτροπή και να δηλώσετε το ενδιαφέρον σας, μεταβείτε στην 
ιστοσελίδα ‘Have Your Say’ [Εκφράστε τη γνώμη σας] του 
ιστότοπου του Δήμου. 

 www.monash.vic.gov.au/Have-Your-Say

Για να μάθετε περισσότερα σχετικά με την εμπλοκή του 
Δήμου με την κοινότητα, διαβάστε το Monash Community 
Engagement Framework: 

 www.monash.vic.gov.au/join-community-panel7 

https://www.monash.vic.gov.au/About-Us/Have-Your-Say
http://www.monash.vic.gov.au/join-community-panel


8 

Για τον εορτασμό της Εβδομάδας 
NAIDOC 2020, ο Δήμος  συνεργάστηκε 
τον Mutti Mutti man και τον 
Αυτόχθονα μουσικό Kutcha 
Edwards σε ένα ειδικό Κοινοτικό 
Πρόγραμμα Κινουμένων Σχεδίων. 

Το κινούμενα σχέδια 'ζωντάνεψαν' 
από την Emily Graham και οι βασικές 
εικόνες φιλοτεχνήθηκαν από τα παιδιά 
και  οικογένειες του Monash, πάνω στο 
τραγούδι του Κutcha Tic Toc - Time Keeps 
Tickin By.

Η Εβδομάδα NAIDOC 
γιορτάζει την ιστορία, 
τον πολιτισμό και 
τα επιτεύγματα των 
Αυτοχθόνων και των 
Νησιωτών του Πορθμού Τόρες και 
πραγματοποιείται από τις 8 έως τις 15 
Νοεμβρίου 2020. 

Παρακολουθήστε την ειδική προβολή 
κινουμένων σχεδίων:

 www.monash.vic.gov.au/ 
naidoc-week 

ΦΕΣΤΙΒΑΛ CLAYTON  
Πρόσκληση Καλλιτεχνών 
Είστε καλλιτέχνης ή μέλος ενός 
καλλιτεχνικού συνόλου;

Καλούμε μουσικούς, τραγουδιστές και 
χορευτές κάθε μορφής και πολιτισμού. 

Οι ερμηνείες θα μεταδίδονται 
(βιντεοσκοπημένες ή ζωντανά) από 
ένα χώρο στο Clayton και το κοινό θα 
παρακολουθεί διαδικτυακά (online).

Οι αιτήσεις συμμετοχής είναι ήδη ανοιχτές 
και θα κλείσουν στις 5 μ.μ. τη Δευτέρα 30 
Νοεμβρίου 2020.

Αιτήσεις διαδικτυακά:   www.monash 
.vic.gov.au/clayton-performer

ΚΙΝΟΥΜΕΝΑ ΣΧΕΔΙΑ ΤΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ  
με τον Kutcha Edwards

ΤΟ CLAYTON 
ΔΗΜΙΟΥΡΓΕΙ  
Διαδικτυακές 
Εκδηλώσεις και 
Καλλιτεχνικά 
Δρώμενα 
Έχετε κάποια ιδέα για μια 
διαδικτυακή εκδήλωση ή 
καλλιτεχνικό δρώμενο;

Το Φεστιβάλ του Clayton αναζητεί 
εκδηλώσεις, δραστηριότητες και έργα 
που θα περιλάβει στο πρόγραμμά του. 

Εάν είστε καλλιτέχνης, 
εκπρόσωπος ή κοινοτική 

ομάδα που έχετε έδρα το 
Mοnash, σας καλούμε να 
υποβάλετε αίτηση για μια 
παραγωγή έως και $3.000 
για μια εκδήλωση ή έργο 

στο πλαίσιο του Φεστιβάλ 
του Clayton. 

 
 
 
 

Οι αιτήσεις για το Clayton Created θα 
πρέπει να δείχνουν πώς η εκδήλωση 
ή το έργο επικοινωνεί, συνδέεται ή 
αλληλοεπιδρά με την κοινότητα.

Αναζητούμε εργαστήρια, τάξεις, 
επιδείξεις, διαλόγους και 
εκδηλώσεις που προωθούν 
τη σύνδεση της κοινότητας 

και έχουν υψηλό επίπεδο 
καλλιτεχνικής αρτιότητας.

Αιτήσεις μέσω διαδικτύου:  

 www.monash.vic.gov.au/ 
      clayton-created

Η διαδικασία 
υποβολής 

αιτήσεων είναι 
τώρα ΑΝΟΙΧΤΗ και 

θα κλείσει στις 5 
μ.μ. τη Δευτέρα 30 

Νοεμβρίου 2020

https://www.monash.vic.gov.au/naidoc-week
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http://www.monash.vic.gov.au/clayton-performer
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